
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Sexta-feira •  20 de maio de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 780

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A D R I A N O  S I L V A  L I M A

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

RESOLUÇÃO (Nº 01/2022) .................................................................................. 2



Sexta-feira
2 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 780

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
RESOLUÇÃO (Nº 01/2022)

CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE —- CONSEMMA

SERRINHA-BAHIA

 

RESOLUÇÃO Nº 01/ 2022

O Conselho Municipal do Meio Ambiente no uso de suas atribuições conferida pela lei nº 717/2007

e considerando:

A deliberação do Pleno do CONSEMMA em reunião ordinária realizada no auditório do Centro

Juvenil Santo Alessandro, no dia 16 de Março de 2022:

RESOLVE:

ART — lº — Aprovar o Plano de Ações e Metas 2022, da Secretaria Municipal do Meio Ambiente

Serrinha — Bahia;

ART — 2º — Esta resolução entra em vigor na data de 17 de Março de 2022.

Registrada, publicada, cumpra-se;

Serrinha/BA, 17 de Março de 2022.

Luciana da Anunciação Lima

Presidente do CONSEMMA

Homologada;

Tomaz do N Quªilºz

Seegcrglário Mun
Des Urbano

Melo Ambiente &:Habª'ªêªº

Rad267/20?

á'Q'W

Diego031433532 0 Na «Yimento Queiroz

Secretário Municipal de Meio Ambiente



Sexta-feira
2 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 780

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
M
U
N
I
C
I
P
A
L
D
E
S
E
R
R
I
N
H
A

C
P
N
J
:

[
3
.
8
4
5
.
0
8
6
/
0
0
0
1
-
0
3

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
M
U
N
I
C
I
P
A
L
D
E
D
E
S
E
N
V
O
L
V
I
M
E
N
T
O
U
R
B
A
N
O
E
M
E
I
O
A
M
B
I
E
N
T
E

(
S
E
D
H
A
M
)

P
L
A
N
O
D
E
A

Ó
E
S
E
M
E
T
A
S

2
0
2
2

 

  

R
e
s
í
d
u
o
s
S
ó
l
i
d
o
s

 

O
B
J
E
T
I
V
O
S

A
Ç
O
E
S

P
R
A
Z
O
S

R
E
S
P
O
N
S
A
V
E
L

-
E
l
a
b
o
r
a
ç
ã
o
c
o
m
a
p
o
i
o
d
a

S
e
c
r
e
t
a
r
i
a
d
e
M
e
l
º
.

..
,

.
A
m
b
i
e
n
t
e
d
o
M
u
n
i
c
í
p
i
o
.

c
a
m
a
r
a

t
e
d
c
m
c
a

d
o

M
a
r
ç
o
a
D
e
z
e
m
b
r
o

P
l
a
n
o

M
u
n
i
c
i
p
a
l

d
e

G
e
s
t
ã
o

I
n
t
e
g
r
a
d
a

d
e

I
R
e
s
í
d
u
o
s

S
ó
l
i
d
o
s
.

  

 

-
A
p
o
i
o

t
é
c
n
i
c
o
/
j
u
r
í
d
i
c
o

a
o
s
c
a
t
a
d
o
r
e
s
.

'
O
p
e
r
a
ç
ã
o

e

m
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o

d
o

C
e
n
t
r
o
d
e
T
r
a
t
a
m
e
n
t
o

d
e
R
e
s
í
d
u
o
s

S
ó
l
i
d
o
s
.

 

M
a
r
ç
o
a
D
e
z
e
m
b
r
o

M
a
r
ç
o
a
D
e
z
e
m
b
r
o 

S
e
c
r
e
t
a
r
i
a
d
e
M
e
i
o

A
m
b
i
e
n
t
e
d
o
M
u
n
i
c
í
p
i
o
,

A
ç
ã
o

S
o
c
i
a
l
,
E
d
u
c
a
ç
ã
o

e
S
a
ú
d
e
.

 

%%
A

 



Sexta-feira
2 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 780

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

egg» ( n;; O,

L

'
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
M
U
N
I
C
I
P
A
L
D
E
S
E
R
R
I
N
H
A

C
P
N
J
:

1
3
.
8
4
5
.
0
8
6
/
D
l
l
l
J
l
—
0
3

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
M
U
N
I
C
I
P
A
L
D
E
D
E
S
E
N
V
O
L
V
I
M
E
N
T
O
U
R
B
A
N
O
E
M
E
I
O
A
M
B
I
E
N
T
E

(
S
E
D
H
A
M
)

  

S
e
c
r
e
t
a
r
i
a
d
e
M
e
i
o

A
m
b
i
e
n
t
e
d
o
M
u
n
i
c
í
p
i
o

e

C
o
n
s
e
l
h
o
M
u
n
i
c
i
p
a
l
d
e
M
e
i
o
 

'
I
m
p
l
e
m
e
n
t
a
r
a
c
o
l
e
t
a
s
e
l
e
t
i
v
a

J
u
n
h
o
a
D
e
z
e
m
b
r
o

n
o
s

b
a
i
r
r
o
s
,

d
e

f
o
r
m
a

.

g
r
a
d
a
t
i
v
a
.

A
m
b
i
e
n
t
e

2

M
a
r
ç
o
a
D
e
z
e
m
b
r
o

S
e
c
r
e
t
a
r
i
a
d
e
M
e
i
o

A
m
b
i
e
n
t
e
d
o
M
u
n
i
c
í
p
i
o
,
 

R
e
c
i
c
l
a
S
e
r
r
i
n
h
a

I
B
D
G
.

'
I
n
s
t
a
l
a
ç
ã
o
d
e
P
E
V
ª
s
.

M
a
r
ç
o
a
D
e
z
e
m
b
r
o

S
e
c
r
e
t
a
r
i
a
d
e
M
e
i
o

A
m
b
i
e
n
t
e
d
o
M
u
n
i
c
í
p
i
o
 

.
D
e
s
e
n
v
o
l
v
e
r

a
ç
õ
e
s

d
e

E
d
u
c
a
ç
ã
o

A
m
b
i
e
n
t
a
l

j
u
n
t
o

à
s
a
s
s
o
c
i
a
ç
õ
e
s
d
e
b
a
i
r
r
o
.

 
 

 
 
 

 

 



Sexta-feira
2 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 780

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
M
U
N
I
C
I
P
A
L
D
E
S
E
R
R
I
N
H
A

C
P
N
J
:

1
3
.
8
4
5
.
0
8
6
/
0
0
0
1
4
)
3

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
M
U
N
I
C
I
P
A
L
D
E
D
E
S
E
N
V
O
L
V
I
M
E
N
T
O
U
R
B
A
N
O
E
M
E
I
O
A
M
B
I
E
N
T
E

  

 

   

(
S
E
D
H
A
M
)

'
I
n
a
u
g
u
r
a
ç
ã
o
d
o
C
e
n
t
r
o
C
i
r
ú
r
g
i
c
o

D
e
z
e
m
b
r
o

.
_

3
M
u
n
i
c
i
p
a
l
.

S
e
c
r
e
t
a
r
i
a
d
e
M
e
i
o

E
X
C
G
U
t
ª
T
ª
s
a
ç
õ
e
s
d
º
C
e
n
t
r
o

E
x
p
a
n
s
ã
o

d
e

a
t
e
n
d
i
m
e
n
t
o

A
m
b
i
e
n
t
e
d
º
M
u
m
m
p
l
º
'

d
e
A
c
o
l
h
i
m
e
n
t
o
d
e
A
n
i
m
a
i
s

v
e
t
e
r
i
n
á
r
i
o
p
a
r
a
p
e
t
s
d
e
P
e
s
s
o
a
s

M
ª
r
ç
º
ª
D
e
z
e
m
b
r
o

e
m
T
r
a
t
a
m
e
n
t
o
S
e
r
r
i
n
h
a

c
o
m
D
e
f
i
c
i
ê
n
c
i
a
.

(
C
A
A
T
)

C
a
s
t
r
a
ç
ã
o
e
m

l
a
r
g
a
e
s
c
a
l
a

4
 

P
r
o
g
r
a
m
a
d
e
E
d
u
c
a
ç
ã
o

A
m
b
i
e
n
t
a
l

-
P
E
A

S
e
r
r
i
n
h
a

'
I
m
p
l
a
n
t
a
ç
ã
o
d
e
P
E
A
e
m

e
s
c
o
l
a
s

S
e
c
r
e
t
a
r
i
a
d
e
M
e
i
o

d
o
m
u
n
i
c
í
p
i
o
d
e
S
e
r
r
i
n
h
a
.

A
b
r
i
l
a
N
o
v
e
m
b
r
o

A
m
b
i
e
n
t
e
d
o
M
u
m
m
p
i
o
,

E
d
u
c
a
ç
a
o
.

 
 

 
 

   



Sexta-feira
2 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 780

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
M
U
N
I
C
I
P
A
L
D
E
S
E
R
R
I
N
H
A

C
P
N
J
:

l
3
,
8
4
5
.
0
8
6
/
D
O
D
H
B

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
M
U
N
I
C
I
P
A
L
D
E
D
E
S
E
N
V
O
L
V
I
M
E
N
T
O
U
R
B
A
N
O
E
M
E
I
O
A
M
B
I
E
N
T
E

  

 

 
 

 
 
   

(
S
E
D
H
A
M
)

5

C
a
p
a
c
i
t
a
ç
ã
o
a
m
b
i
e
n
t
a
l
—

_
,

N
.

.
.

I
m
p
l
a
n
t
a
r
o
g
r
u
p
a
m
e
n
t
o

.
C
o
n
v
o
c
a
ç
a
o

e
c
a
p
a
c
r
t
a
ç
a
o

M
a
r
ç
o
a
D
e
z
e
m
b
r
o

S
e
c
r
e
t
a
r
i
a
d
e
M
e
i
o
A
m
b
i
e
n
t
e

d
e
p
r
o
t
e
ç
ã
o
a
m
b
i
e
n
t
a
l
d
a

g
r
u
p
a
m
e
n
t
o

º
º
m

ª
p
º
l
º

d
a
s

d
º
M
u
n
l
º
l
p
l
º

G
C
M

i
n
s
t
i
t
u
i
ç
õ
e
s
e
d
u
c
a
c
i
o
n
a
i
s

l
o
c
a
i
s
.

-
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
ç
ã
o
e

.
.

.

g
e
o
r
r
e
f
e
r
e
n
c
i
a
m
e
n
t
o

d
a
s

M
a
i
o

a
d
e
z
e
m
b
r
o

S
e
c
r
e
t
a
r
i
a
d
e
M
e
i
o
A
m
b
i
e
n
t
e

n
a
s
c
e
n
t
e
s
e
m

P
a
r
c
e
r
i
a
c
o
m
a

d
º
M
U
N
I
C
I
P
I
O

S
e
c
r
e
t
a
r
i
a
d
e
A
g
r
i
c
u
l
t
u
r
a
.
 

S
e
c
r
e
t
a
r
i
a
d
e
M
e
i
o
A
m
b
i
e
n
t
e

 

'
R
e
v
i
t
a
l
i
z
a
ç
ã
o
e
p
r
o
t
e
ç
ã
o
d
a
s

M
a
i
o

a
d
e
z
e
m
b
r
o

d
M

.
,

.

á
r
e
a
s
d
e
n
a
s
c
e
n
t
e
s

e
d
e
m
a
i
s

º
u
m
c
r
p
i
o

6
,

c
o
r
p
o
s
h
í
d
r
i
c
o
s
,

P
r
o
d
u
t
o
r
e
s
d
e
A
g
u
a

N
S
e
c
r
e
t
a
r
i
a
d
e
M
e
i
o
A
m
b
i
e
n
t
e

'
R
e
c
u
p
e
r
a
ç
a
o

d
a
s

m
a
t
a
s

d
o
M
u
n
i
c
í
p
i
o

c
i
l
i
a
r
e
s

e
m

p
a
r
c
e
r
i
a

c
o
m

A
b
r
i
l
a
d
e
z
e
m
b
r
o

S
e
c
r
e
t
a
r
i
a
d
e
A
g
r
i
c
u
l
t
u
r
a
.

 
 

 
 

ª
a
ª
“
.
&

É.
l
ª
r

fªrª
H

ªªª
 

 



Sexta-feira
2 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 780

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
M
U
N
I
C
I
P
A
L
D
E
S
E
R
R
I
N
H
A

C
P
N
J
:

1
3
.
8
4
5
0
8
6
1
0
0
0
1
—
(
1
3

(
S
E
D
H
A
M
)

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
M
U
N
I
C
I
P
A
L
D
E
D
E
S
E
N
V
O
L
V
I
M
E
N
T
O
U
R
B
A
N
O
E
M
E
I
O
A
M
B
I
E
N
T
E

 

 

7

C
o
n
t
i
n
u
a
r
c
o
m
a
m
e
l
h
o
r
i
a
d
o

a
s
p
e
c
t
o
V
i
s
u
a
l
e
p
a
i
s
a
g
í
s
t
i
c
o

d
a
c
i
d
a
d
e

-
R
e
v
i
t
a
l
i
z
a
ç
ã
o

d
o
s

c
a
n
t
e
i
r
o
s

e
m

a
v
e
n
i
d
a
s

e
P
r
a
ç
a
s
.

 

-
A
p
o
i
a
r

a
s

a
ç
õ
e
s

p
r
o
m
o
v
i
d
a

p
e
l
a

c
o
m
u
n
i
d
a
d
e

e
P
r
o
j
e
t
o

H
o
r
i
z
o
n
t
e
V
e
r
d
e

M
a
r
ç
o

a
d
e
z
e
m
b
r
o

S
e
c
r
e
t
a
r
i
a
d
e
M
e
i
o

A
m
b
i
e
n
t
e
d
o
M
u
n
i
c
í
p
i
o

 

8

A
s
s
e
s
s
o
r
a
r
a
r
e
g
u
l
a
m
e
n
t
a
ç
ã
o

d
a
á
r
e
a
d
a
S
e
r
r
a
d
a
B
a
r
r
a
d
o

V
e
n
t
o
,
a
s
s
i
m
c
o
m
o
d
o

C
o
m
p
l
e
x
o
d
e
S
e
r
r
a
s
e

a
d
j
a
c
ê
n
c
i
a
s
e
m

S
e
r
r
i
n
h
a
,

d
e
n
t
r
o
d
a
c
a
t
e
g
o
r
i
a
d
o

S
N
U
C

-
C
o
n
s
u
l
t
a

a
o
r
g
ã
o
s

a
m
b
i
e
n
t
a
i
s
/
L
e
g
i
s
l
a
ç
ã
o

v
i
g
e
n
t
e
e
a
o
j
u
r
i
d
i
c
o
.

 

 
.

E
l
a
b
o
r
a
ç
ã
o

d
e

r
e
l
a
t
ó
r
i
o

t
é
c
n
i
c
o
d
a
á
r
e
a
d
o
c
o
m
p
l
e
x
o

d
e

s
e
r
r
a
s
.

 

M
a
r
ç
o

a
d
e
z
e
m
b
r
o 

S
e
c
r
e
t
a
r
i
a
d
e
M
e
i
o

A
m
b
i
e
n
t
e
d
o
M
u
n
i
c
i
p
i
o

 

  



Sexta-feira
2 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 780

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

9

-
F
i
r
m
a
r

p
a
r
c
e
r
i
a
s

c
o
m

i
n
s
t
i
t
u
i
ç
õ
e
s

l
o
c
a
i
s

(
C
E
T
E
P
S
,

I
f
b
a
i
a
n
o
,

B
a
s
e

r
e
g
i
o
n
a
l
d
e
s
a
ú
d
e
)
.

 

S
e
c
r
e
t
a
r
i
a
d
e
M
e
i
o

A
m
b
i
e
n
t
e
d
o
M
u
n
i
c
i
p
i
o

 

 

F
o
r
m
a
ç
ã
o
d
e
c
o
n
s
e
l
h
e
i
r
o
s

S
e
t
e
m
b
r
o

-
R
e
a
l
i
z
a
r
o
i
i
c
i
n
a
s
t
e
m
á
t
i
c
a
s
d
e

c
a
p
a
c
i
t
a
ç
ã
o
.

-
M
o
n
i
t
o
r
a
r

/
a
c
o
m
p
a
n
h
a
r

a

i
m
p
l
e
m
e
n
t
a
ç
ã
o

d
a
s

a
ç
õ
e
s

1
0

d
e
s
c
r
i
t
a
s
n
o
p
l
a
n
o
.

C
o
n
s
e
l
h
o
d
e
M
e
i
o

A
v
a
l
i
a
ç
ã
o
d
o
P
l
a
n
o
d
e
A
ç
ã
o

S
e
m
e
s
t
r
a
l
m
e
n
t
e

A
m
b
i
e
n
t
e
/
C
ã
m
a
r
a

 

 
-

R
e
a
l
i
z
a
r

s
o
c
i
a
l
i
z
a
ç
ã
o

d
a
s

i
n
f
o
r
m
a
ç
õ
e
s

n
a
s

r
e
u
n
i
õ
e
s

o
r
d
i
n
á
r
i
a
s
d
o
C
O
N
S
E
M
A

-

S
e
r
r
i
n
h
a
.

 
 

T
e
c
n
i
c
a
.

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	RESOLUÇÃO (Nº 01/2022)



		2022-05-20T04:40:51-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




